PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03.12.2020 № 115
    г. Куртамыш

О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района
 от  17 апреля 2019 года № 50 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Куртамышского района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом  Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 13-0/10/В-5857 о подключении к Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»,  пунктом 10 части 1 статьи 7, статьей 38.1 Устава Куртамышского района  Курганской области Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 17 апреля 2019 года № 50 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Куртамышского района, осуществляющих образовательную деятельность» следующее изменение:
          пункт 12 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
         «Предоставление инвалидам мер социальной поддержки осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов, на основании представленных заявителем документов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.

Глава Куртамышского района                                                                                  А.Н.Гвоздев
Показаньева Н.С.
2-17-72

Разослано по списку (см.  на обороте)